
Bakalářský studijní program Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl

Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl z kovů (4letý obor)
• Spolupráce s SUPŠ a VOŠ v Turnově
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl ze skla a keramiky (4letý obor)
• Spolupráce s Akademií - VOŠ, Gymn. a SOŠUP Světla ́ nad Sázavou 
Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl z textilních materiálů  (4letý obor)
• Spolupráce s VOŠ textilních řemesel a SUŠ textilních řemesel v Praze 

Bakalářský studijní program Technologie konzervování-restaurování objektů kulturního dědictví 
(3letý obor)

Koncepce bakalářského studia
Studium na VŠCHT Praha vychází ze současných mezinárodních poznatků a zkušeností v oblasti vzdělávání konzervátorů-restaurátorů. Proto
je koncipováno jako mezioborové a jeho základní zásadou je vzájemné propojení studijních předmětu ze tří oblastí:

• chemicko-technologické a přírodovědné předměty (anorganická a organická chemie, nauka o materiálu,
materiály památkových objektů, koroze pro restaurátory, polymery v konzervování, matematika, fyzika, fyzikální
chemie, analytická chemie, průzkum památek aj.)

• uměleckohistorické předměty (dějiny umění a uměleckých řemesel, ikonografie, památková péče aj.)
• předměty výtvarné a řemeslné/předměty zaměřené na rozvíjení praktických laboratorních dovedností (výtvarná

cvičení a výtvarná dokumentace, fotografické techniky, řemeslné techniky, semestrální práce, laboratoř oboru,
laboratoř analytické chemie aj.)

materiálové, 
přírodovědné

a technologické
předměty

praktické,
umělecké

a řemeslné
předměty

humanitní 
předměty

Kovy Sklo a keramika Textilní materiály Technologie
4 roky 4 roky 4 roky 3 roky

• Spolupráce s VOŠ
• především pro absolventy uměleckých SŠ s maturitou a gymnázií
• přijímací řízení: talentové zkoušky na příslušné VOŠ a nezbytné splnění podmínek 

přijímacího řízení na VŠCHT Praha
• student získá konzervátorské-restaurátorské a další potřebné řemeslné dovednosti
• přibližně 10 studentů na specializaci ročně
• po ukončení může konzervátor-restaurátor požádat Ministerstvo kultury o povolení 

k restaurování (tzv. licenci)
• po splnění podmínek přijímacího řízení může pokračovat v navazujícím 

magisterském oboru Technologie konzervování a restaurování na FCHT VŠCHT Praha

• pro absolventy SŠ a gymnázií
• přijímací řízení bez talentových zkoušek, 

nezbytné splnění podmínek přijímacího  řízení
na VŠCHT Praha

• student získá chemicko-technologické znalosti
• přibližně 30 studentů na specializaci ročně
• absolvent je bakalář technolog, který může

pokračovat v navazujícím magisterském
studijním programu Technologie konzervování
-restaurování objektů kulturního dědictví
na FCHT VŠCHT Praha

Struktura bakalářského studia

Studium připravuje odborníky s chemicko-technologickým, humanitním a uměleckořemeslným vzděláním.

Obor Technologie konzervování a restaurování - uplatnění v muzeích, galeriích, archivech, knihovnách, ústavech památkové péče a dalších
institucích, které jsou majiteli či správci památkových objektů či sbírkových předmětů, samostatní technologové – konzultanti v průmyslu
zaměřeném na produkci materiálů a technologií pro ochranu a konzervování památek, v prováděcích (např. stavebních) firmách nebo
obchodně-technických organizacích a domácích či zahraničních obchodních společnostech zaměřených svojí činností na tuto oblast.

Obory Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl - uplatnění: 

• přímí realizátoři restaurátorských a konzervátorských prací na objektech kulturního dědictví
• soukromí restaurátoři (na základě samostatných prací vypracovaných během studia a po získání příslušné praxe možnost získání povolení 

k restaurování kulturních památek od Ministerstva kultury)
• v muzeích, galeriích, ústavech památkové péče a dalších institucích, které jsou majiteli nebo správci památkových objektů či sbírkových 

předmětů a v soukromých firmách

Více informací: https://studuj.vscht.cz/vyber-si-program/bakalarske-programy/restaurovani

Uplatnění absolventů

Specializace studijního programu:

www.vscht.cz

Studium konzervování-restaurování
na VŠCHT Praha


	Snímek číslo 1

